
                   

MEMORANDUM

ALCALDIA MUNICIPAL

EL PARAISO DE COPAN

EL PARAISO, COPAN                                                          24  DE OCTUBRE DE 2024

DE: MIGUEL ODVALDO DUARTE MALDONADO
JEFE DE CATASTRO

PARA: MARIZA LIZBEHT BARRIENTOS MADRID
OFICIAL DE INFORMACION PUBLICA

ASUNTO: REGISTRO PUBLICO DEL DEPARTAMENTO DE CATASTRO, 
CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL DE 2023.

____________________________________________
MIGUEL ODVALDO DUARTE MALDONADO

JEFE DE CATASTRO



NO. CANTIDAD CONCEPTO NOMBRE COMPLETO IDENTIDAD FECHA RECIBO COSTO

1 1 CONSTANCIA DE POSEER BIENES RIGOBERTO ESPINOZA CARRANZA CARRANZA 0409-1966-00038 10/4/2023 224030 L100.00

2 1 CONSTANCIA DE POSEER BIENES MIRIAN ESPERANZA TRIGUEROS ALVARADO 0401-1965-00874 10/4/2023 224031 L100.00

3 1 CONSTANCIA DE ENERGIA MARIO DIAZ RAMIREZ 0409-1990-00469 10/4/2023 224036 L100.00

4 1 CONSTANCIA DE ENERGIA FLORIDALMA BARRERA DUARTE 0409-1975-00563 10/4/2023 224043 L100.00

5 1 CONSTANCIA DE POSEER BIENES MARCO ANTONIO AGUILAR VALLE 1412-1960-00062 11/4/2023 224187 L100.00

6 1 CONSTANCIA DE POSEER BIENES MELVIN ANIBAL AGUILAR VALLE 0409-1968-00093 11/4/2023 224186 L100.00

7 1 CONSTANCIA DE ENERGIA ALEJANDRO COSME 0405-1944-00101 11/4/2023 224188 L100.00

8 1 CONSTANCIA DE ENERGIA VICENTE LOPEZ ESPAÑA 0403-1957-00080 11/4/2023 223940 L100.00

9 1 CONSTANCIA DE POSEER BIENES BEDFORD SMITH ULLOA DUBON 0409-1981-00504 12/4/2023 223956 L100.00

10 1 CONSTANCIA DE POSEER BIENES ELEUTERIO GONZALES 0407-1956-00027 12/4/2023 223955 L100.00

11 6 CONSTANCIA DE POSEER BIENES JOSE CELESTINO PINTO SOLIZ 1406-1938-00034 12/4/2023 223953, 223954, 223957, 224196, 224197, 224200 L600.00

12 1 CONSTANCIA DE ENERGIA GILBERTO ISAI MARTINEZ BARILLAS 0409-1990-00829 13/4/2023 223967 L100.00

13 1 CONSTANCIA DE POSEER BIENES ENCARNACION LEON MORALES 0404-1940-00142 14/4/2023 223987 L100.00

14 1 CONSTANCIA DE POSEER BIENES GRUPO AVAR S. DE R.L 0401-9018-022645 14/4/2023 223991 L100.00

15 1 CONSTANCIA DE POSEER BIENES MIRIAN ESPERANZA TRIGUEROS ALVARADO 0401-1965-00874 14/4/2023 223857 L100.00

16 1 CONSTANCIA DE POSEER BIENES MARIA CONSUELO MORALES LOPEZ 0410-1979-00477 17/4/2023 223874 L100.00

17 1 CONSTANCIA DE ENERGIA BEATRIZ CASTILLO ALEMAN 0409-1959-00040 17/4/2023 223860 L100.00

18 1 CONSTANCIA DE POSEER BIENES RAFAEL ANTONIO MEJIA PEÑA 1401-1979-00720 18/4/2023 223878 L100.00

19 1 CONSTANCIA DE ENERGIA ROSA ELVIA LEVERON SANTOS 1410-1939-00073 18/4/2023 223879 L100.00

20 1 CONSTANCIA DE ENERGIA ROSA ELVIA MELENDEZ GUERRA 0409-1954-00257 19/4/2023 224413 L100.00

21 1 CONSTANCIA DE POSEER BIENES ANGEL GEOVANI FLORES 0409-1972-00113 25/4/2023 224444 L100.00

22 1 CONSTANCIA DE ENERGIA OTILIA SANTIAGO DUARTE 0415-1947-00162 25/4/2023 224537 L100.00

23 1 CONSTANCIA DE ENERGIA TRINIDAD VIDAL 0409-1982-00210 27/4/2023 224669 L100.00

24 1 CONSTANCIA DE POSEER BIENES MARIA ARGENTINA ORELLANA, ANDRES SALGUERO MORALES 0410-1976-00397, 0409-1957-00328 27/4/2023 227641 L100.00

25 1 CONSTANCIA DE POSEER BIENES JOSE ANCELMO ROSA ORTIZ 0409-1968-00067 27/4/2023 224651 L100.00

26 1 CONSTANCIA DE POSEER BIENES JOSE DANIEL ALDANA SOLIS 0409-1989-00745 27/4/2023 224660 L100.00

L3,100.00

CONSTANCIAS CATASTRALES

TOTAL



NO. CANTIDAD NOMBRE COMPLETO IDENTIDAD FECHA RECIBO COSTO

1 1 MARCO ANTONIO AGUILAR VALLE 1412-1960-00062 11/4/2023 224187 L200.00

2 1 MELVIN ANIBAL AGUILAR VALLE 0409-1968-00093 11/4/2023 224186 L200.00

3 1 BEDFORD SMITH ULLOA DUBON 0409-1981-00504 12/4/2023 223956 L100.00

4 1 ELEUTERIO GONZALES 0407-1956-00027 12/4/2023 223955 L100.00

5 6 JOSE CELESTINO PINTO SOLIZ 1406-1938-00034 12/4/2023 223953, 223954, 223957, 224196, 224197, 224200 L1,200.00

6 1 MIRIAN ESPERANZA TRIGUEROS ALVARADO 0401-1965-00874 14/4/2023 223857 L100.00

7 1 RAFAEL ANTONIO MEJIA PEÑA 1401-1979-00720 18/4/2023 223878 L100.00

8 1 ANGEL GEOVANI FLORES 0409-1972-00113 25/4/2023 224444 L200.00

9 1 MANUEL OBED SANDOVAL DUBON 0409-1996-00181 25/6/2023 224442 L200.00

10 1 MARIA ARGENTINA ORELLANA, ANDRES SALGUERO MORALES 0410-1976-00397, 0409-1957-00328 27/4/2023 227641 L100.00

L2,500.00

MEDIDAS Y REMEDIDAS

TOTAL



NO. CANTIDAD NOMBRE COMPLETO IDENTIDAD FECHA RECIBO COSTO

1 1 MARIO DIAZ RAMIREZ 0409-1990-00469 10/4/2023 224036 L50.00

2 1 FLORIDALMA BARRERA DUARTE 0409-1975-00563 10/4/2023 224043 L50.00

3 1 MARCO ANTONIO AGUILAR VALLE 1412-1960-00062 11/4/2023 224187 L604.00

4 1 MELVIN ANIBAL AGUILAR VALLE 0409-1968-00093 11/4/2023 224186 L320.00

5 1 ALEJANDRO COSME 0405-1944-00101 11/4/2023 224188 L50.00

6 1 VICENTE LOPEZ ESPAÑA 0403-1957-00080 11/4/2023 223940 L50.00

7 1 BEDFORD SMITH ULLOA DUBON 0409-1981-00504 12/4/2023 223956 L140.00

8 1 ELEUTERIO GONZALES 0407-1956-00027 12/4/2023 223955 L390.00

9 6 JOSE CELESTINO PINTO SOLIZ 1406-1938-00034 12/4/2023 223953, 223954, 223957, 224196, 224197, 224200 L3,250.00

10 1 GILBERTO ISAI MARTINEZ BARILLAS 0409-1990-00829 13/4/2023 223967 L50.00

11 1 ENCARNACION LEON MORALES 0404-1940-00142 14/4/2023 223987 L50.00

12 1 MIRIAN ESPERANZA TRIGUEROS ALVARADO 0401-1965-00874 14/4/2023 223857 L160.00

13 1 BEATRIZ CASTILLO ALEMAN 0409-1959-00040 17/4/2023 223860 L50.00

14 1 RAFAEL ANTONIO MEJIA PEÑA 1401-1979-00720 18/4/2023 223878 L180.00

15 1 ROSA ELVIA LEVERON SANTOS 1410-1939-00073 18/4/2023 223879 L50.00

16 1 ROSA ELVIA MELENDEZ GUERRA 0409-1954-00257 19/4/2023 224413 L50.00

17 1 ANGEL GEOVANI FLORES 0409-1972-00113 25/4/2023 224444 L473.00

18 1 OTILIA SANTIAGO DUARTE 0415-1947-00162 25/4/2023 224537 L50.00

19 1 TRINIDAD VIDAL 0409-1982-00210 27/4/2023 224669 L50.00

20 1 MANUEL OBED SANDOVAL DUBON 0409-1996-00181 25/6/2023 224442 L476.00

21 1 MARIA ARGENTINA ORELLANA, ANDRES SALGUERO MORALES 0410-1976-00397, 0409-1957-00328 27/4/2023 227641 L50.00

L6,593.00

PLANOS

TOTAL



NO. NOMBRE COMPLETO IDENTIDAD FECHA RECIBO COSTO

1 VALERIANA MANCHAME MANCHAME 0409-1971-00263 10/4/2023 224046 2,000.00L                           

2 LAZARO ALBERTO CASTILLO RAMOS 0409-1998-00757 11/4/2024 224177 1,000.00L                           

3 GILBERTO ISAI MARTINEZ BARILLAS 0409-1990-00829 13/4/2023 223966 2,500.00L                           

4 ROSA LINDA MANTAR GARCIA 0404-1964-00243 17/4/2023 223861 4,000.00L                           

L9,500.00

PERMISOS DE CONSTRUCCION

TOTAL



NO. NOMBRE COMPLETO IDENTIDAD FECHA RECIBO COSTO

1

L0.00

DOCUMENTOS PRIVADOS Y DE DONACION

TOTAL


